LT 71.1 (ed. Fischer, p. 331)

Incipiunt causae dysentericorum. Dysenteria autem <is> nascitur, qui primo solutionem uentris passi fuerint. Sunt qui et per multum tempus negligenter adhibiti sunt et quos diutissime solutio uentris obtinuit, ut exusti intestini uulnera facerunt et sanguinem mitterent.

<p>II.56.10 Hwilum onginneð of þam midhrife se is betweox þære wambe 7 þære lifre. 7 þa seaw þa ðe beoð gemengedu of mettum wiþ blod 7 wiþ oman geondgeotaþ þonne innop. wyrceað yfelne utgang 7 for þære grimnesse þære omena ne mæg beon gehæfd þy se mete ac beoþ somod þa innopas bedrifen. þonne wyrð þæt to utwærce.</p>	<p>Sometimes it begins in the midriff, which is between the gut and the liver, and the juice which is mixed from foods with blood and with bile runs throughout the intestines, it creates a harmful excrement, and for the fierceness of the bile the food may not be retained for that, but is driven down together to the intestines, then that turns to dysentery.</p>
--	---

PAL II.80 *De dissinteria reumatica*. (ed. Puschmann, p. 30).

Reumaticam dysenteriam dicimus esse quod de mesenterion i. e. quod est inter hepar et ventrem medium, exinde per venas effunditur in intestinum. Eorum enim qui in cibis accipiuntur succus dum mutatur in sanguinem refunditur in intestina et sic excernitur cum coleribus mixtus et propter acredinem colerum non potest contineri cum cibo. expellitur autem ab intestinis et hec est causa reumatica dissinterie.

104v	<p>II.56.11 Hu mon þa utyrnendan men scyle lacnian þam mon sceal sellan þa mettas þa ðe wambe nearwian 7 þam magan ne sceþþan. caules seaw. hwilum pysena broþ 7 eced, 7 por mid wegbrædan gesoden 7 ealdne cyse gesodenne on gate meolce mid þy smerwe gate. hwilum bræde þone cyse 7 drigne hlaf 7 wæter þæt sie rose on gesoden. hwilum scarp win drince.</p>	<p>How one should treat the dysenteric people, one should give them the foods which narrow the gut and do not scathe the stomach, cabbage water, sometimes a broth of peas and vinegar, and leek cooked with plantain, and old cheese cooked in goat's milk, with the goat's grease, sometimes bake the cheese and dry bread and water in which rose is soaked, sometimes drink sharp wine.</p>
------	--	--

PAL II.80 (ed. Puschmann, pp. 24–6).

Ciborum vero in reumatis passionibus sunt qui retinent, sunt qui respissant corpora, sunt qui impinguant, sunt qui congregant humores, sunt qui siccant et consumunt materiam ...²⁶¹ Ex oleribus autem simul coques aut intybum aut plantaginem aut betam nigram haec enim per se et cum lenticula cocta aut cum oryza bene iuvant, set et brassica in duabus aquis cocta, ita ut cum alia vice coxeris, modicum aceti admisceas.